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مشاور وزیر و مدیر کل اطلاعات استان: 

 اجازه نمی دهیم عناصر متخلف
 بر ثروت های ملی تسلط پیدا کنند  

مشــاور وزیر و مدیــر کل اطلاعات اســتان دیروز در نشســت 
شــورای اداری شهرســتان خواف، با اشــاره به این که ایران 
اســلامی دارای تنــوع طایفــه ای اســت امــا تقابــل مذهبی 
در آن وجــود نــدارد، تأکید کــرد: دشــمن درصدد اســت ما 
را بــه جنگ داخلی بکشــاند، لــذا بایــد در عین تنــوع، دچار 
چالش های طایفــه ای نشــویم و تلاش کنیم از دودســتگی 
پرهیز شــود.مدیر کل اطلاعات اســتان در این نشســت که 
با حضور مســئولان شهرســتان خواف برگزار شد، وضعیت 
جمهــوری اســلامی را در منطقه اســتثنایی توصیــف کرد و 
گفت: ما توانســته ایم به یک قدرت منطقه ای تبدیل شویم و 
این قدرت را تثبیت کنیــم. این مقام امنیتی با تشــریح ابعاد 
مختلف دشــمنی دشــمنان نظام اســلامی، ادامــه داد: در 
دنیا به مــا می گوینــد حق غنــی ســازی اورانیــوم را ندارید، 
می گویند ما بر شــما هجــوم می آوریم اما شــما حــق دفاع از 
خود را ندارید! حتی تصریح می کنند که به دشــمنان شــما 
ســلاح می دهیم، اما شــما صلاحیت داشــتن ســلاح برای 
 دفاع از خود را ندارید! در عین حال مــا در تمام این زمینه ها

 توانســته ایم از حقوق و منافع خود با اقتدار دفاع کنیم. وی 
با یادآوری تــلاش های اخیر دشــمنان برای ســنگ اندازی 
در مســیر برنامــه دفاعی کشــور افــزود: امــروز با شــهامت و 
شــجاعت روی منابــع دفاعــی و فنــاوری هســته ای خــود 
پافشــاری خواهیــم کــرد و ضمــن حفــظ اســتقلال، علاوه 
 بــر حراســت از امنیت خــود، امنیــت منطقه را هــم تضمین 
می کنیم؛ چرا که امنیت مرزهای جمهوری اســلامی، تنها 
بخشی از امنیت ایران است و باید این امنیت را در منطقه هم 
گســترش داد.وی ادامه داد: تســلط امروز حافظان امنیت، 
باعث شده است عناصر تروریستی در خارج از مرزهای کشور 
به دام بیفتند و در نتیجه دشــمنان اعتراف کنند ما نسبت به 
ایران عقب افتادگــی اطلاعاتی داریم.مدیــر کل اطلاعات 
خراسان رضوی، سنگ اندازی های دشمنان را نتیجه اقتدار 
ایران و نه ناشی از ضعف دانست و تصریح کرد: آمریکایی ها می 
گویند باید ایران را با فشار به گفت و گو وادار کنیم؛ اما ایران در 
مقابل این خواسته پایداری کرد و پیروز شد.این مقام امنیتی 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشــاره به وجود فسادها و 
تخلفات مالی در بخش هایی از کشور، هشدار داد: ما با ذهن 
مسموم، فکر مســموم و رفتار مســموم برخورد می کنیم و با 
تخلف در هر حوزه ای که باشــد مقابله می کنیم و اجازه نمی 
دهیم عناصر متخلف بر ثروت های ملی تسلط پیدا کنند؛ پس 
این افراد خود را در پشت عناوین قومی و مذهبی مخفی نکنند.

وی با بیان این که رهبر معظم انقلاب مســیر ادامه پیشرفت 
کشــور و تمدن ســازی نوین اســلامی را در بیانیــه گام دوم، 
تشریح کرده اند، ادامه داد: در جامعه ای که قرار است الگوی 
 سایر ملت ها و مبتکر تمدن اسلامی باشد، نباید اجازه رشد

 بی بند و باری و ناهنجاری های اجتماعی را داد.

اخبار

اقتصاد

در جلسه امکان سنجی جابه جایی فرودگاه 
مشهد با حضور استاندار مطرح شد: 

 ضرب الاجل شناسایی زمین
 برای احداث فرودگاه جدید 

 در جلسه ای با حضور استاندار خراســان رضوی مصوب  شد
زمین های دولتی با مساحت بیش از یک هزار هکتار و با فاصله 
مناسب و استاندارد از شهر مشــهد طی یک هفته آینده برای 
ساخت فرودگاه جدید شناســایی و به اداره کل فرودگاه های 
خراسان رضوی معرفی شــود تا اقدامات اجرایی برای تعیین 
گزینه نهایی انجام گیرد. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
نخســتین جلســه امکان ســنجی جابه جایی فرودگاه شهید 
هاشــمی نژاد مشــهد با حضور علیرضا رزم حسینی و جمعی 
از مدیران اســتانی و شــهری در محــل دفتر اســتاندار برگزار 
شــد.همچنین با تاکید اســتاندار خراســان رضوی مقرر شد 
شهرداری مشهد درخصوص انجام مطالعات اقتصادی زمین 
فعلی فرودگاه شهید هاشمی نژاد و برآورد میزان درآمد حاصل 
از تغییر کاربری آن اقدام کند. علیرضا رزم حسینی، استاندار در 
این جلسه تاکید کرد که با توجه به رشد روز افزون تقاضای سفر 
هوایی به مشهد، انتقال فرودگاه شهید هاشمی نژاد به خارج 
از شهر ضرورتی انکارناپذیر اســت.وی افزود: تلاش خواهیم 
کرد که فرودگاهی در شأن زائران و مجاوران بارگاه منور امام 

رضا)ع( در محدوده خارج از شهر مشهد احداث شود.

شکر فله و بسته ای در فروشگاه های 
زنجیره ای توزیع می شود 

رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: در ماه مبارک رمضان، برای 
خانوارها شــکر به صورت فلــه و نیز بســته های 900 گرمی 
آماده شده است که در فروشگاه های زنجیره ای توزیع خواهد 
شــد. محمود بنانژاد در گفت وگو با ایسنا، درباره برنامه های 
تنظیم بازار اتاق اصناف مشهد برای ماه مبارک رمضان اظهار 
کرد: همچنین در حــوزه تامین و تولید کالاهایی که با شــکر 
سروکار دارد مانند نبات و آبنبات، قنادی ها، شیرینی فروشان، 
آبمیوه و بستنی سهمی از شکر را تخصیص داده ایم تا تولیدات 
خود را ادامه دهند.وی ادامــه داد: در موضوع نظارت، برنامه 
نظارتی از ششم بهمن ماه سال 97 آغاز شده است و تا پایان ماه 
مبارک رمضان ادامه خواهد داشت که بر تامین و توزیع نظارت 
می کند. در ماه مبارک رمضان، بهداشت و تولید غذا نیازمند 

نظارت مستقیم از نظر قیمت و کیفیت است .
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گزارش جلسه 

مسعود حمیدی
نماینده ولــی فقیه در خراســان رضوی گفــت: به نظر 
بنده مسئله پرورش عقیدتی بدنه سپاه که محور اقتدار 
نظام اســت، همان گونه کــه بارها اعــلام کرده ام باید 
به صــورت جلســه های عقیدتی انجــام  و از اســتادان 
متخصص استفاده شود.  مسئله آموزش در نهاد مقدس 
نمایندگی ولی فقیه و مسئله عقیدتی سیاسی نیازمند 

یک تحول و برنامه ریزی قاطع است. 
بــه گــزارش خراســان رضــوی، آیــت ا... ســید احمد 
علم الهدی روز گذشته در دیدار جمعی از فرماندهان و 
مسئولان نهاد نمایندگی ولی فقیه در خراسان رضوی 
به مناسبت هفته عقیدتی سیاسی در سپاه و بسیج که 
در دفتر امام جمعه مشهد برگزار شــد، ضمن اشاره به 
ســالروز شــهادت آیت ا... مطهری در 12 اردیبهشت 
سال 58  اظهار کرد: شهادت ایشــان که سرآغاز عمر 

40ساله انقلاب اسلامی بوده، حامل دو پیام است.
وی افزود: پیام اول این است که دشمنان ما آن طوری 
که مــا فکــر کردیم افــرادی نادان نســبت به شــناخت 
هویت و عمق جریان اجتماعی نیستند. آن گونه نیست 
که بگوییم امــروز رگه های ارتباطی دشــمن می تواند 
عمق جامعه  و نظــام  و روحانیت ما را کشــف کنند. در 
مجامع جاسوســی و نهاد مطالعات سیاســی دشمن، 
تمام ریشــه ها و عمق وجودی جامعه ما بازشده است. 
بر اساس ملاکی که گفتند اول ســر را مورد هدف قرار 
دهید  تا  تنه بی جان شود؛ بر همین اساس اول شهید 
مطهری را هدف قراردادند؛ زیرا محاسبه کردند که این 
نظام ایدئولوژیک و دینی اســت و رهبری ایدئولوژیک 
این نظام این شــخصیت )شــهید مطهری(است و این 
که وی را به شهادت رساندند تا بدنه، بی جان و بی رمق 
شود.امام جمعه مشهد ادامه داد: در حقیقت این عمل 
دشمن یک عمل ناآگاهانه و کور نبود، اگرچه ترورهایی 
که منافقین انجام می دادنــد کورکورانه بود؛ ولی این 
ترور از طرف دشمن این گونه نبود  و فکر می کردند که 
اگر ســر را مورد هدف قرار دهند بدنــه ایدئولوژیکی و 

فکری ما فلج خواهد شد.
وی گفــت: پیام دومــی که شــهادت آیــت ا... مطهری 
برای ما داشــت، این اســت که این انقلاب وابســته به 
هیچ فردی نیست. بالاتر از امام )ره( کسی در انقلاب 
نبود، آن روزی که ایشــان بــه رحمت خداونــد رفتند، 
رهبر انقلاب فرمودند همه دنیا بــرای این روز) رحلت 
امام )ره((  برنامه داشتند، ولی ما برای این روز برنامه 
نداشتیم. حتی وحشت این که روزی امام)ره( نباشد، 

آن قدر ما را محاصره کرده بود کــه حاضر نبودیم به آن 
فکر کنیم.

آیت ا... علم الهدی با اشــاره به برگزاری میزگردهای 
صداوســیما در ســال 58 توســط شــهید بهشــتی 
بــرای مناظره بــا کمونیســت ها گفــت: برخــی تصور 
می کردنــد که بــا شــهادت آیــت ا... مطهــری جریان 
فکــری مــا فلــج خواهــد شــد، امــا شــهید بهشــتی 
بــا ایــن برنامه هــا کــه در صداوســیما برگــزار کــرد، 
 نشــان داد کــه همه چیــز مــا شــهید مطهــری نبــود و
 آیــت ا... مصبــاح یــزدی در آن مناظره هــا باعث شــد 
احسان طبری که مارکسیست بود، توبه کند و مسلمان 
شــود. ما این چنین متفکرانــی داریم که قــدر آن ها را 
نمی دانیم. فردی در آن دوره هنگام برگزاری میزگردها 
که عضو یا رئیس شورای نظارت صداوسیما بود و امروز 
از شــخصیت های مهم نظام اســت، اظهار می کرد که 
کشــور بعد از رحلت امام)ره(، مانند لبنان خواهد شد 

و درگیری های داخلی در کشور حاکم خواهد شد.
کــه  کــرد  ثابــت  خداونــد  کــه  ایــن  بابیــان  وی 
نبــوده  شــخص  بــه  قائــم  هیچ وقــت  مــا  انقــلاب 
اســت، افــزود: امــروز بعــد از گذشــت 30 ســال 
شــهادت  از  ســال   40 و  امــام)ره(  رحلــت   از 
آیــت ا... مطهــری کافی اســت وضــع و جایــگاه امروز 
کشــور را با 12 اردیبهشــت ســال 58 یعنی ســالروز 
شــهادت آیت ا... مطهری مقایسه کنید و خواهید دید 
جایگاه کشور در این دو دوره قابل مقایسه باهم نیست؛ 
اراده حق پشت انقلاب اسلامی اســت و اراده شخص 
نماینده حق یعنی امام زمان)عج( که پشتیبان انقلاب 

اسلامی است.
این استاد حوزه و دانشگاه با اشــاره به اقدام آمریکا در 
خصوص قرار دادن نام ســپاه پاســداران در فهرســت 
گروه های تروریســتی گفت: این اقــدام آمریکا از روی 
استیصال بوده اســت. آمریکایی که تا این اندازه توان 
نظامی دارد و ناوگان های نظامــی اش در اقیانوس ها 
جــولان می کننــد، در مقابــل ســپاه آن قدر بیچــاره و 

بدبخت است که فحش می دهد.
وی افزود: طلیعه 40 ســال اول انقلاب یک خون بود. 
طلیعــه چهل ســال دوم چند خون اســت؟ بایــد آماده 
حرکــت عظیــم و شکســت بــزرگ دشــمن و پیــروزی 
عظیم انقلاب باشیم. در 40 سال دوم انقلاب، آمریکا 
به این نتیجه رســیده اســت کــه می گوید ما باشــیم یا 
آن ها)انقلاب اسلامی( این سخن و عقیده بنده نیست؛ 
بلکه نتیجه مطالعات عمیــق نهادهای مطالعاتی کاخ 
ســفید اســت که می گوید باید تا ســال 2020 ایران و 

انقلاب ایران از سر راه آمریکا برداشته شود.

آیت ا... علم الهدی ادامه داد: امــروز در جامعه ما باید 
به این جمع بندی برسیم که آمریکا با این هدف مقابل 
ما ایســتاده اســت. ترامپ یک دیوانه زنجیری نیست، 
به هرحال یک توانایی داشت که به این جایگاه رسید، 
اما از روی ناچاری این کارها و دیوانگی ها را می کند و 

از روی بیچارگی به سپاه می گوید تروریست.
وی بابیان این که محور اقتدار نظام، ســپاه پاســداران 
اســت، خطاب به حاضران اظهار کــرد: بدنه این نظام 
در اختیار شــما قرار داده شده اســت تا دیانت، اصالت 
و اندیشــه ناب دینی و ولایــی را تثبیــت و ترویج کنید. 
امروز در بسیاری از مبانی فکری نظام ما که ولایت فقیه 
است، اگر الآن برخی از آن ها در این جمع مطرح شود 
شاید برخی حتی در درک مسئله و جواب مسئله سعه 
علمی نداشته باشــند. درواقع این بدنه با این شبهات 
روبه رو اســت و باید به این شــبهات دینی پاسخ داده و 

رفع شبهه شود.
نماینده ولی فقیه در اســتان گفت: پهنه و فروع ســپاه 
امام رضا)ع( شما نیروهای عقیدتی و سیاسی هستید. 
ایــن بدنــه در گام دوم انقــلاب نمی توانــد ماننــد گام 
اول انقلاب که با منافقین درگیر می شــد، عمل کند. 
امروز ما با دنیا ازنظر فکری، ایدئولوژیکی و مانیفست 
سیاسی مســئله داریم و جریان حمله آمریکا ثابت کرد 
محور اقتدار نظام ما سپاه است. مغز و فکر بدنه سپاه به 
دست بنده و شما سپرده شده است و باید بدانیم کجای 

قضیه هستیم.
آیت ا... علم الهدی  خطاب به حاضران در جلسه گفت: 
بدنــه ای که در اختیار شماســت کســانی هســتند که 

امام)ره( و انقلاب و نیز پیروزی انقلاب و دفاع مقدس 
را ندیده اند و امام )ره( را با صدا و تصویر می شناســند، 
پیروزی انقــلاب را بــا بعضــی از فیلم هایــی که پخش 
می کننــد، می شناســند کــه خــدا کنــد  ایــن فیلم ها 
براندازی شــوند کــه همــه اش از ســاواک فیلم پخش 
می کنند و هزار فسق و فجور دیگر زمان شاه را لاپوشانی 
می کنند و کسی از آن ها خبر ندارد و این بدنه ای که در 

اختیار شماست هم از آن ها بی خبر است.
وی افزود: از ســوی دیگر حاکمیت با شــبهات  فکری، 
ایدئولوژیــک و فلســفی کــه دشــمن در حــال ترویــج 
آن هاســت، روبه رو اســت. این حوزه ای کــه در اختیار 
شما قرارگرفته اســت بازخواست دارد و وجود مقدس 
امام عصر)عج( از شــما و بنده خواهند پرسید که شما 
چه کار کردید با این موقعیتی که در اختیار داشته اید؟ 

 نماینــده ولی فقیــه در اســتان در بخــش دیگــری از 
سخنان خود به موضوع حاشیه شهر مشهد اشاره کرد 
و گفت: بنده امسال گزارش حاشــیه شهر را به محضر 
رهبر انقلاب تقدیم کــردم که چه میزان پــول هزینه و 
چه کارهایی انجام شده است و گفتیم که این گزارش را 
بدهیم که ایشان کمک هم بکنند. بعد از گزارش بنده، 
حضرت آقا فرمودند؛ این کارها چه میزان اثرگذار بوده 
است؟ این ستاد را روز اول چرا تشکیل دادیم؟ به خاطر 
این که یک جریان انحرافی ضد امنیتی و ضد فرهنگی 
در حاشیه شهر مشهد تشکیل شــده است و اگر توسعه 
پیدا کند کل شهر را خواهد گرفت. در جمع کردن این 
بســاطی که بنده روز اول به شــما گفتم این ستاد را در 
حاشیه شهر تشــکیل بدهید، چه میزان موفق بودید؟ 

اثر آن چه میزان بوده است؟
آیت ا... علــم الهدی ادامــه داد: رهبــر حکیمی داریم 
که هیچ وقت با حرف عقب نشــینی نمی کنند. ایشان 
پرسیدند اثر آن چه میزان بوده است؟ امروز حجت امام 
زمان)عج( از بنده بازخواست اثر می کنند و فردا خود 
حضرت بقیه ا...)عج( بنده را بازخواست خواهند کرد 
که شما به یک استان و شهر رفته اید و به عنوان نفر اول 
نظام آن جا ایســتاده اید به خاطر ریــش، عمامه، فکر، 

عمل و زبانت، چه میزان اثرگذار بوده ای؟
وی گفت: هرکدام در جایگاه خود باید پاسخگو باشیم. 
بدنه سپاه به شما نهاد نمایندگی ولی فقیه سپرده شده 
است، شما با بدنه ســپاه چه کرده اید؟ این گونه نیست 
که بنده با ســپاه امــام رضــا)ع( کار داشــته باشــم و با 
اســتان های دیگر کاری نداشته باشــم. گاهی اوقات 
از یک اســتان و از یک شهرســتان و از یک نهاد کوچک 
شــروع می شــود و ادامه دارد.  بنده بارها عرض کردم 
سیســتم ها را مکرر تکرار نکنیــم. اول پیروزی انقلاب 
برای آموزش ســپاه کلاس برگزار می شــد، امروز 40 
ســال از آن می گذرد و این شــیوه قدیمی شــده است. 
جوان امروز با جوانی که ابتدای انقلاب در بدنه ســپاه 

بوده است، تفاوت دارد.
عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: بسیج دانشجویی 
که امروز سنگر دار اول ما در جنگ نرم است، چه میزان 
تغذیه شده است؟ امروز چهار دانشگاه مادر در استان 
فعالیت می کنند و همه آن ها نهاد بســیج دانشجویی 
دارند و باید تغذیه شوند تا مقابل استادان مروج فرهنگ 
غربی ایســتادگی کنند اما با کدام معلومــات؟ در 40 

سال دوم انقلاب این آموزش ها دیگر پاسخگو نیست.
وی گفت: بــه نظر بنده مســئله پــرورش عقیدتی بدنه 
سپاه که محور اقتدار نظام اســت همان گونه که بارها 
اعلام کرده ام- هرچند عادت کردیم حرف بزنیم و اثر 
نکند- باید به صورت جلســه های عقیدتی انجام شود 
و از استادان متخصص استفاده شود.  مسئله آموزش 
در نهاد مقدس نمایندگی ولی فقیه و مسئله عقیدتی 
سیاسی نیازمند یک تحول و  برنامه ریزی قاطع است. 

در این جلسه همچنین حجت الاسلام والمسلمین سید 
احمد حســینی مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در 
سپاه امام رضا)ع( ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های 
این نهاد در اســتان به اقــدام آمریکا در خصــوص قرار 
دادن سپاه پاسداران در فهرست گروه های تروریستی 
اشاره کرد و گفت: افتخار می کنیم که از سوی آمریکای 
مستکبر در فهرست گروه های به گفته آنان  تروریستی 
و در کنار سازمان های آزادی بخشــی مانند حزب ا... 

قرارگرفته ایم.

آیت ا... علم الهدی با اشاره به ارائه گزارشی از فعالیت های ستاد حاشیه شهر به رهبر معظم انقلاب مطرح کرد :

بازخواست رهبر انقلاب از میزان اثرگذاری فعالیت ها در حاشیه مشهد   
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لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

سبزی و صیفی جات

میوه 

* منبع : سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
 کشــاورزی شــهرداری مشــهد/درجه قیمتــی میــوه هــا و

 صیفی جات »ممتاز« است.

* منبع :  ســازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی 
براساس میانگین قیمت

قیمت میزان تغییرمحصول

5600 -شیر )2.5درصد چربی( 

6900 -پنیر400 گرمی )پگاه( مصو ب

4500-کره100گرمی پگاه

4800   -ماست )3.2 درصد(

 3400 -شکر)قیمت مصوب(

برنــج پاکســتانی  باســماتی 
)قیمت مصوب(

- 8200

  7000 -عدس )قیمت مصوب(

 6700 -لوبیاقرمز )قیمت مصوب(

 10500 -لپه )نخود خارجی(

102000-گوشت گوسفند )ران بدون چربی(

86000-گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشت گوساله
 )سردست/جوانه( بدون چربی

-89000

15010600گوشت مرغ)بازار( 

7200-تخم مرغ

روغن مایع آفتابگردان 900 گرمی 
)نرخ مصوب (

-74500

3280کاهو

4740کرفس

4920خیار درختی

6340گوجه فرنگی

11940لوبیا سبز

5700فلفل دلمه سبز

5310سیب زمینی

8290پیاز 

قیمت میزان تغییرمحصول

9230تامسون جنوب

9200سیب  درختی

12200موز

7360انگورشاهرودی

12120کیوی

12050گلابی اسپادانا

6770تامسون شمال

2030هندوانه

10150نارنگی طر ح پاکستانی

6740لیمو شیرین

 بازار روز 

هشدار رئیس اتحادیه صنعت چاپ خراسان رضوی: 

اگر مسئولان کاری نکنند، صنعت چاپ تعطیل می شود 
خدیجه علــی نیا/رئیــس اتحادیه صنعــت چاپ 
خراسان رضوی گفت: هم اکنون کل صنعت چاپ 
در حال نــگارش نامه ای برای رهبــر معظم انقلاب 
هســتند تا این خبر را به ایشــان بدهیــم که صنعت 
چاپ تا یک ماه دیگر تعطیل می شــود. علی مغانی 
در گفت وگو با ایســنا، درباره وضعیت صنعت چاپ 
افزود: اکنون  وضعیت مواد اولیه به صورتی است که 
دیگر این صنعت قادر به ادامه فعالیت نیست؛ مرکب 
از کیلویی 20 هزار تومان به کیلویی 80 هزار تومان، 
زینک از 10 هزار تومان به 50 هزار تومان، کاغذ از 
بندی 70 هــزار تومان به بنــدی 450 هزار تومان، 
کاغذ گلاســه از کیلویی 3500 به 27 هزار تومان 

و مقوا از 3500 به 22 هزار تومان رسیده است.

 استاندار به نامه ما پاسخی نداد	 
وی ادامــه داد: در ایــن مملکــت هیچ کس خــود را 
مسئول این وضعیت نمی داند، اســتاندار خراسان 
رضوی که شــعار حمایــت از صنعــت و کارآفرینی را 
ســر می دهد، بعد از دومــاه از ارســال نامه ای مبنی 
بر تعطیلی صنعت چــاپ و بیــکاری 2500 کارگر 
هنوز واکنشــی نشــان نداده اســت.رئیس اتحادیه 
صنعت چاپ خراسان رضوی بیان کرد: اکنون کل 
صنعت چــاپ در حــال نــگارش نامه ای بــرای مقام 
معظم رهبری هستند تا این خبر را به ایشان بدهیم 
 که صنعت چاپ تا یــک ماه دیگر تعطیل می شــود.
 وی درباره علت تعطیلی صنعت چاپ خاطرنشان 
کرد: علت این است که  توانایی نداریم به مدت دو روز 
قیمت را ثابت نگه داریم و پولی برای تهیه مواد اولیه 
آن هم به صورت نقد نداریم، دقیقا نمی دانیم که باید 
چه کاری انجام دهیم. مغانی اضافه کرد: یکی از مواد 
اولیه صنعت چاپ، کاغذ اســت. وزارت ارشاد همه 
کاغذ چاپ را متعلق به صنعت نشر می داند، نشر در 
گذشته 80 درصد صنعت چاپ را به خود اختصاص 
می داد؛ اما اینک به زیر 10 درصد رسیده است.وی 
بیان کرد: هم اکنون کارگروهی برای ورود کاغذ با 
ارز دولتی تشکیل شده اســت .پیش از افزایش نرخ 
ارز  ، قیمــت آن بندی 70 هزار تومان بــود؛ اما کاغذ 
وارداتی هیچ تاثیری در بازار نداشــت و علت آن این 
بود که واردکنندگان آن را یا در انبارها دپو می کردند 
یا در بازار آزاد به فروش می رساندند. رئیس اتحادیه 
صنعت چاپ خراســان رضوی گفت: بــرای تامین 
مرکب با پیگیری های صد باره بالاخره موفق شدیم 
از رئیس ســازمان صمت اســتان، 60 تــن مرکب را 
برای صنعت چاپ خراسان گشایش اعتبار کنیم که 
البته تا کنون موفق به دریافت آن نشــده ایم، واقعا از 
وی متشکریم که حداقل به حرف ما گوش می دهد.
وی درباره علت افزایش قیمت گفت: علت این مسئله 
بی برنامگی دولت است؛ اگر با ارز نیمایی کاغذ وارد 
شود، مشکل ما حل می شود اما می گوییم که به جای 
اختصاص ارز نیمایی به تاجران، آن را به تعاونی های 

سراسر کشور همچون تعاونی صنعت چاپ، تعاونی 
ناشران و تعاونی مطبوعات اختصاص دهند. 

فرمایش رهبر معظم انقلاب  سرلوحه 	 
وزارت فرهنگ و ارشاد قرار می گیرد

معــاون فرهنگــی و مطبوعاتــی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراســان رضوی نیز روز گذشته در 
گفت و گو با خراسان رضوی با اشاره به این که شرایط 
اقتصادی  و بحران های به وجــود آمده موضوع تازه 
ای نیســت و از یک ســال گذشته کشــور درگیر این 
بحران هاست، افزود: مواد اولیه یکی از مشغله ها و 
مشکلاتی است که چاپخانه ها با آن درگیر هستند 
و ما نیز پیگیری های خاصی را برای بهبود شرایط، 
در وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی انجام داده ایم. 
افشین تحفه گر با بیان این که کاغذ اولین نیاز صنعت 
چاپ است و برای دسترســی بهتر به آن تمهیداتی 
در نظر گرفته شــده اســت، ادامه داد: شرایط پیش 
آمده برای صنعت چاپ مربوط به الان نیست و قبل 
از آغاز ســال نو نیز وجود داشــته اســت و مــی دانیم 
شرایط مطلوبی نیســت.وی گفت: درهمین زمینه 
برای بهبود شــرایط چاپخانه داران وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی تدابیری را اندیشیده است؛ وقتی 
رهبر معظم انقلاب در خصوص کاغذ اظهار نظر می 
کنند، طبیعتا یک دغدغه اســت و بلافاصله وزارت 
خانه هــای ارشــاد و صمــت تدابیــر لازم را خواهند 
اندیشــید. معاون فرهنگی و مطبوعاتــی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان افــزود: از جمله 
تدابیر اندیشیده شــده برای کمک به صنعت چاپ، 
راه اندازی ســامانه کاغذ برای تامین کاغذ بوده که 
انجام شده است و ناشــران روزنامه ها و چاپخانه ها 
به تناسب نیازشان در شــرایطی در سامانه ثبت نام 
می کردند و کاغذ بــا ارز دولتی در اختیــار آنان قرار 
داده می شــد. البته کاســتی هایی هم ممکن است 
وجود داشته باشــد. وی ادامه داد:  وقتی شرایط به 
صورت سهمیه ای درمی آید طبیعتا بازارهای دوم و 

سومی ایجاد می شود و این بازارها خطراتی را برای 
هر صنعتــی از جمله صنعت چاپ می تواند داشــته 
باشد. تحفه گر تصریح کرد: اتفاق مبارکی را طی 6 
ماه سال گذشته در حوزه چاپ تجربه کردیم و آن هم 
ارائه خدمات چاپی به کشورهای همسایه است. سال 
گذشــته فقط بیش از 100 میلیارد تومان صادرات 
محصولات چاپی از اســتان به خارج از کشور انجام 
شد.وی افزود: برای کاغذ چاپ  فرمایش رهبر معظم 
انقلاب سرلوحه کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قرار می گیرد و تدابیرلازم اندیشــیده خواهد شــد و 
به فعالان این بخش کمک خواهد شــد تا از شــرایط 

بحران خارج شویم.

 کاغذ در اولویت سرمایه گذاری  بوده 	 
است

در همیــن ارتبــاط، راضیــه علیرضایــی رئیــس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی  
به خراســان رضوی گفت: کاغــذ در اولویت های 
ســرمایه گــذاری در اســتان قرار داشــته اســت و 
خوشــبختانه یــک خــط تولیــد کاغــذ حــدود دو 
ســال پیش در اســتان افتتاح و فرایند تولید کاغذ 
دراستان آغاز شد. وی افزود: از زمانی که با شدت 
تحریم ها مواجه شدیم، تمهیداتی اندیشیده شده 
و برای واردات اقلام شــرایطی فراهم شده است.
رئیس سازمان صمت استان ادامه داد: دراستان 
تولید کاغذ شــروع شــده و با تعاونی چاپ اســتان 
هماهنگــی هایی بــه عمل آمــده و هــم چنین یک 
ســری از اقلام ضــروری و مواد اولیه ایــن بخش را 
از قبل ثبت ســفارش کرده انــد. وی تصریح کرد: 
درســت اســت الان کمبودهایی وجــود دارد، اما 
ترتیبی اتخــاذ کــرده ایم که عــلاوه بر ایــن که هر 
واحدی ثبت ســفارش خودش را انجام می دهد، 
از پیش، فکــری برای این موضوع داشــته باشــد.
وی گفــت: پیگیر مشــکلات صنعت چاپ هســتم 

و خبرهای تکمیلی را به اطلاع شما می رسانم .

قدیمی ترین سند خلیج فارس در موزه حرم مطهر رضوی رونمایی شد 

نســخه خطی المســالک  و الممالک اثر ابواسحق ابراهیم 
بن محمد فارســی اصطخــری در زمینــه تاریــخ و جغرافیا 
کــه نــام خلیــج فــارس در آن ذکر شــده، بــه همــراه تعداد 
دیگری از اســناد تاریخــی در این زمینه روز ســه شــنبه در 
مرکز اسناد آســتان قدس رضوی رونمایی شد.به گزارش 
ایرنا، رئیس ســازمان کتابخانــه ها، موزه ها و مرکز اســناد 
آســتان قدس رضــوی در این مراســم کــه در قالــب برنامه 
»سه شــنبه های فرهنگی« برگزار شــد، گفت: این نسخه 
قدیمی مربوط به قرن چهارم هجری قمری )10 میلادی( 
در زمینه تاریخ و جغرافیاســت کــه نام خلیج فــارس در آن 
نوشته شــده اســت. حجت الاسلام ســید جلال حسینی 
افزود: این اثر نقشه شهرها و کشــورها، راه  های ارتباطی، 
موقعیت ممالــک، کوه  هــا و دریاها را مشــخص کــرده که 
از مهــم  ترین نقشــه  هــای آن می  تــوان بــه موقعیــت و نام 
 خلیج فــارس با عنــوان »بحر صــوره فــارس« اشــاره کرد. 

وی اظهار کرد: اســناد تاریخی فراوانی در دنیا وجود دارد 
که نام خلیج فارس در آن ذکر شده است. وی گفت: قدیمی 
ترین قــرآن کامــل جهان اســلام نیز هفتــه آینــده در موزه 
حرم مطهر حضرت امام رضا )ع( رونمایی می شــود. دهم 
اردیبهشــت ماه به عنوان روز ملی خلیج فارس نام گذاری 

شده است. 
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